RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679

E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 096/22

ASSUNTO: Campeonato de Europa de Cadetes Porec 2022
Campeonato de Europa Equipas Mistas de Cadetes Porec 2022

Odivelas, 7 junho de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para o Campeonato de Europa e

Campeonato de Europa Equipas Mistas de Cadetes a decorrer em Porec de 23 a 26 de junho de

2022.

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

CAT. PESO NOME CLUBE  CAT. PESO NOME CLUBE

-40 kg Beatriz Carinhas MonC  -50 kg Daniel Viegas* CNS

-44 kg Matilde Gonçalves EJAH  -55 kg Gonçalo Lampreia SUS

-48 kg Inês Faria*´** SUS  -60 kg Rui Anjos** AAC

-57 kg Maria Silveira SAD  -60 kg David Silva*´** GDSA

-63 kg Adriana Torres** EJAH  -66 kg Gonçalo Lourenço SUS

-63 kg Mariana Simões** AAC  -66 kg Henrique Ferreira SCP

    -73 kg Manuel Baptista*´** JCPt

    -81 kg Francisco Pereira*´** EJC

    -90 kg Gonçalo Loureiro** SUS

TREINADORES

Joana Ramos

Abel Louro*, Miguel Santos*, Renato Kobayashi*,
*participação expensas próprias

** participação em prova de equipas

mailto:secretaria@fpj.pt

RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679

E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
WWW.FPJ.PT

Relembramos que a participação nos estágios de forma regular, é determinante para participação

nas provas e estágios internacionais, mesmo para participações a expensas próprias.

Todos os atletas devem fazer-se acompanhar da declaração de saída de menores do território
nacional (legalmente certificada).

Informamos que os atletas que atinjam os quartos de final,estarão apurados para o Campeonato do
Mundo de Cadetes.

Com so melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt